abierto  simplificado de conformidad con el art. 159 LCSP, el cual se tramitará de forma
ordinaria  mediante  la  utilización  de  forma  exclusiva  de  medios  electrónicos,  con  un
presupuesto base de licitación, para el año de duración del contrato, de treinta y cinco mil
euros (35.000,00 €), IVA exento. 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de treinta y
cinco mil euros (35.000,00 €), IVA excluido.

Visto que con fecha 12 de mayo de 2022 se publicó anuncio de licitación en el perfil del
contratante para que durante el plazo de quince días naturales a partir del día siguiente a la
publicación pudieran los interesados presentar las proposiciones que estimasen pertinentes,